
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

№ 

г. Курск 

Об организации образовательной деятельности в образовательных 
организациях Курской области, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 
среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 
профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Российской Федераций», п.6.8 Протокола заседания рабочей группы 
Государственного совета Российской Федерации по противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV от 
17.03.2020 № 4-28-1/20, распоряжением Губернатора Курской области от 
18.03.2020 № 68-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Курской 
области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 
в сфере образования муниципальных районов и городских округов 
руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования 
и дополнительные общеобразовательные программы, начиная с 30 марта 2020 
года организовать обучение с использованием различных образовательных 



технологий, позволяющих обеспечивать i взаимодействие обучающихся и 
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий. 

2. Первому заместителю председателя комитета образования и науки 
Курской области (А.Ф. Уколову), областному государственному бюджетному 
учреждению дополнительного профессионального образования «Курский 
институт развития образования» (Т.А. Чальцева) в срок до 25.03.2020 года 
подготовить методические рекомендации по реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий. 

3. Областному казенному учреждению «Информационно-аналитический 
центр» Курской области (С.А. Апенина), областному государственному 
бюджетному учреждению дополнительного профессионального образования 
«Курский институт развития образования» (Т.А. Чальцева) обеспечить 
техническое сопровождение образовательной деятельности по реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 30.03.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Н.А. Пархоменко 


